エンジニアMTG - 報告書 #827
2016.06.30 エンジニアMTG議事録
2016/06/30 17:39 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/06/30

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.06.30 エンジニアMTG議事録　　11:07～12:45＠7F会議室

出席者：野田社長（11:33～）、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、吉田、秋山(書記)   ●会議中の発言　★ToDo

（11:25～志波、水谷）

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼ

 　→画像複数枚投稿　完了

  →誕生年非公開設定　完了

　 →Ver1.0.12リリース用ファイル作成　完了

　 →Ver1.0.12動作確認　完了

 ●反応はぼちぼち良い

 ●まだアップデートしていないユーザーが半数いる。

 ●アプリ作業抜けて、いったんParse引っ越しに専念

【投稿数推移】

 年月日 総投稿数 一日平均

 2015/11 15件 1.3件

 2015/12 54件 1.7件

 2016/01 131件 4.2件

 2016/02 291件 10.0件

 2016/03 500件 16.1件

 2016/04 412件 13.7件

 2016/05 452件 19.7件

 2016/06 809件 28.9件

【コメント数推移】

 年月日 総コメント数 一日平均

 2015/11 25件 -件

 2015/12 134件 4.3件

 2016/01 333件 10.7件

 2016/02 1396件 48.1件

 2016/03 1475件 47.6件

 2016/04 1032件 34.4件

 2016/05 1241件 40.0件

 2016/06 1096件 39.1件

総ダウンロード数(前週比)

  - Android：2,692(+66)

  - iOS：9,040(+126)

 総アンインストール数(前週比)

  - Android：1,890(+100)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前週比)

  - Android：108人(+1)

  - iOS：135人(+10)

●Androidインストール数は、66増の100減なので純減なのか？

 ⇒では無さそう。開発段階のアンインストール数も含まれるのではないか？

2025/05/15 1/4

収益(前週比)

  - 6月合計 ￥535(+￥51)

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

◆MIT向けLPシステム組み込み　完了

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

　・twitter連携（85%)

　　クレジットカード( Vプリカ）登録、連結テスト実施

　　→正式な計測を行うためにはweb上から申請・審査が必要

 　　⇒Twitter社との打ち合わせ(6/30)

　・今後の予定

　　集計処理負荷改善

　　本番サーバ移行

◇コスらぼ

　・合成機能の精度改善（80%)

　・TestFlight準備（50%）

　・デザインチームとUI検討

●アプリ「合成スタジオ」よりマスク処理が優れている（自動境界判別機能）

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・機能追加、改善

　・新キャラクター案のたたき台作成

 iOS

 - リリース申請に向けた動作確認

 - リリース

 - 細かい不具合対応

 Android

 - リリース

 ●今後、プレスリリースを吉田さんに任せていく

★iOS版の動作の遅い箇所を改善する（2日間）

 片山取締役が気になる動作が遅い箇所

（１）友達申請時に、メッセージ入力画面が出るまでが遅い

（２）深夜に、チャット画面開くのが遅い

◇ブックオフ

　・一括プリインストール対応

◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

◇動物協会

　・依頼対応

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

  ・管理画面改修

   #549_ログリセットボタン追加（94％⇒100％）

     - Redisなど環境整備（98％⇒100％）

     - MongoDBでのログリセット（100％）

     - Redisログデータのコピーと操作テスト（100％）

2025/05/15 2/4

     - Redisログデータのリセット（100％）

  ●JOJI管理表(Redmine)上の「秋山担当作業」がすべて終了

  （予定）

   #561_キャンペーン一括登録

     機能としては完成していますが、一部、レイアウトの調整予定

◇BOOKOFF様（南町田）訪問（6/24金曜日）

  ・計9台ドライバーインストール（中園さん5台、秋山4台）

◇本日、夜、Windows7→Windows10アップグレード予定（秋山PC）

  社内の他のPCのWindows10アップグレードに向けて簡単なガイドを作ります。

 （Windows8はアップグレードさせる。Windows7は検討中）

●ITkids社の月額サイト：ITkids社としての申請が始められる時期が年末・年始になる予定。

 ★本日中に、コスらぼっ！のToDo一覧（矢野さん）と

 JOJIの課題一覧（山本さん）を片山取締役に提出し、秋山に与える作業を決める

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 宣伝記事制作

    -NAVERまとめ(本日投稿)

 ●一般ユーザーもコスプレがわかる内容にしました。

（11:25～志波さん水谷さん合流）

●水谷：pixivにファンアートとして投稿していく

 ●マンガ投稿できるのか？⇒商用投稿は嫌われる傾向がある

 ●アカウントに企業色を出すべきか

 ⇒★他のユーザーの動向を調べる

 ⇒★投稿画像の著作権を確認

（11:33～野田社長合流）

・コスらぼデザインMTG

 ・8・9話打ち合わせ・初心者ネタ作成

 ・新キャラ設定資料・打ち合わせ

 ●髪の毛の色⇒★複数パターンの色を検討

 ●「中の人の会議」の写真撮るため、白衣購入を検討

 ⇒★白衣の価格を調べておく

★複数枚スライドショーがタイムラインでもみたい

 ⇒ユーザーの反応待ち

 ★複数枚の横写真の上下の余白を無くしたい

・twitter発信

　　　-新機能追加の発信など

 ●スタジオからリプライ「一眼レフの６：４の比率の画像にも対応してほしい」

 ・コスらぼ・Twitterリリース用お知らせ画像作成

・リリーステスト(iOS・android)

 ・コスプレあるある４コマ案

　　-空き時間を利用し案だし中

 ・イベント情報資料作成

★イベント情報資料、複数枚投稿動画作成

 ●イベント情報を載せるにあたり

 ●メール投稿はメール打診してOK得てから掲載

【水谷】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスラボカメラのUI

 ●先に背景選ばせては？

 ★クールでなく、初心者にもとっつきやすいUIを

2025/05/15 3/4

 ●シンプルモードの中に詳細調整できるカスタムモードを盛り込みたい

【別途水谷資料参照】

 ★ヴァーチャル併せ：管理者が公開・タイミングの権限を持つ

 ●写真投稿と合わせ募集の（投稿数、見た目の）バランスを検討したい

★チャットがどれくらい使われているか数値を知りたい

 ★どんな会話がなされているか会議で見てみたい

●吉田：合わせは知人とやる傾向

 ●コミュニティの属性検索できると交流が活気づく

★イベントに合わせ募集をリンクさせる

●併せ募集が動き無しで終わっているものを少なくしたい

 ●併せ募集に「参加」「不参加」「未定」ボタンをつけるとか

●キャラかぶりは、システムで解決するか？交渉で解決する

 ⇒●複数名チャットが求められる

2025/05/15 4/4